АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   04 июня 2020 г. № 20

Об утверждении Положения
«О порядке и сроках составления проекта бюджета
сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области на очередной
финансовый годи на плановый период»

	В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация  сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на очередной финансовый  год и плановый период согласно приложению N 1.
2. Утвердить сроки составления проекта бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на очередной финансовый  год и плановый период согласно приложению N 2.
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения:                          Т.В.Разукова

Приложение №1
к постановлению Администрации
сельского поселения Чувашское Урметьево
 муниципального района Челно-Вершинский
от 04.06.2019 № 20

Положение
«О порядке и сроках составления проекта бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на очередной финансовый год и на плановый период»

1.Общие положения
1.1.Настоящий Порядок, регламентирующий процедуру и сроки составления проекта бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-ВершинскийСамарской области (далее - проект бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево) разрабатывается в соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 47 от 28 ноября 2016 г.
1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном кодексе Российской Федерации, иных федеральных законах, регулирующих бюджетные правоотношения, Законе Самарской области "О бюджетном процессе в Самарской области", Положению «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе  сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области».
1.3. Проект бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год  и плановый период) в соответствии с муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.

2. Органы, осуществляющие составление проекта бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево

 Составление проекта бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево – преимущественное право администрации сельского поселения Чувашское Урметьево.

3. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета  сельского поселения Чувашское Урметьево

3.1 Составление проекта бюджета основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих Бюджетную политику в Российской Федерации;
- прогнозе социально-экономического развития  сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинсий Самарской области;
- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Российской Федерации, Самарской области и сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинской Самарской области;
- реестре расходных обязательств сельского поселения Чувашское Урметьево;
- бюджетном прогнозе на долгосрочный период;
- на  муниципальных программах, проектах муниципальных программ;
3.2. Для составления проекта бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево необходимы сведения о:
- действующем на момент разработки проекта бюджета законодательстве РФ о налогах и сборах, нормативных правовых актах представительного органа сельского поселения Чувашское Урметьево о налогах и сборах;
- нормативах отчислений от федеральных, региональных, местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, неналоговых доходов в бюджет сельского поселения Чувашское Урметьево;
- предполагаемых объемах безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ;
- прогнозируемом уровне инфляции на очередной финансовый год.

4. Порядок и сроки составления проекта бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево
4.1. Порядок и сроки составления администрацией проекта бюджета определяются главой сельского поселения.
 4.2. Составление проекта бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево начинается не позднее чем за два месяца до начала очередного финансового года.
4.3. Администрация сельского поселения Чувашское Урметьево (далее именуется - Администрация) организует составление проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, в том числе:
- формирует материалы для прогноза поступлений доходов в бюджет поселения, источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево в очередном  финансовом году;
- разрабатывает предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения за истекший период и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения Чувашское Урметьево за текущий  финансовый год;
- формирует перечень нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения о бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области;
- перечень муниципальных целевых программ, в том числе предлагаемых (планируемых) к принятию в очередном  финансовом году;
- сведения о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.
- другую информацию и материалы, необходимые для составления проекта решения о бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на очередной финансовый  год и плановый период, документов и материалов, представляемых одновременно с ними, и предусмотренные нормативными правовыми актами сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области;
 - осуществляет прогноз поступления доходов бюджета сельского поселения;
- разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения на очередной  финансовый год и плановый период;
- разрабатывает проектировки основных характеристик проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый  год и плановый период, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;
- уточняет обоснования (расчеты) бюджетных ассигнований средств  бюджета сельского поселения, направленных на исполнение нормативных обязательств.
- осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения за текущий  финансовый год;
-   вносит проекты изменений в действующие муниципальные программы;
- устанавливает, детализирует и определяет порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения Чувашское Урметьево при формировании проекта бюджета;
- представляют главе сельского поселения предложения по финансовому обеспечению расходных обязательств, предлагаемых к принятию или изменению на очередной  финансовый год, в том числе по муниципальным  программам;
4.4. После завершения всех уточнений администрация составляет проект бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период с учетом результатов исполнения бюджета текущего года,  пояснительную записку к проекту решения о бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области;
4.5.Глава  сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от имени администрации сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области не позднее 15 ноября текущего финансового года вносит на рассмотрение Собрания представителей сельского поселения Чувашское Урметьево проект решения Собрания представителей сельского поселения Чувашское Урметьевво «О бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на очередной финансовый год (и плановый период») (далее - проект решения о бюджете),в порядке предусмотренном ст.75п.1 Устава сельского поселения.

5. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете.

5.1. Одновременно с проектом решения о бюджете в Собрание представителей сельского поселения Чувашское Урметьево представляются:
- основные направления бюджетной и основные направления налоговой политики;
- предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения Чувашское Урметьево  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения Чувашское Урметьево за текущий финансовый год;
- прогноз социально-экономического развития сельского поселения Чувашское Урметьево;
- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево на очередной финансовый год (и плановый период);
- пояснительная записка к проекту бюджета;
- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
- иные документы и материалы.
5.2.Подготовка проекта решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый  год и плановый период, а также документов и материалов, представляемых в установленном порядке одновременно с ним, осуществляется в соответствии со сроками составления проекта бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на очередной финансовый  год и плановый период согласно приложению N 2.

[bookmark: _GoBack]

Приложение №2
к постановлениюадминистрации
                                                                      сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский
от 04 июня 2020 №20

СРОКИ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И  НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

	NN пп
	Материалы и документы
	Срок предоставления

	1
	Реестр расходных обязательств по действующим обязательствам
	до 1 июля

	2
	Объемы планируемых бюджетных ассигнований по действующим обязательствам и принимаемым обязательствам с их обоснованием в разрезе ведомственной структуры расходов местного бюджета и детализацией по статьям, относящимся к расходам бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	до 1 июля

	3
	Программа социально-экономического развития территории на очередной финансовый  год и плановый период
	до 25 июля

	4
	Сведения о численности муниципальных служащих администрации сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
	до 20 августа

	5
	Предложения по оптимизации состава расходных обязательств бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
	до 20 августа

	6
	Предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за текущий финансовый год
	до 20 августа

	7
	Перечень и объемы финансирования муниципальных программ для включения в проект бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	до 25 августа

	8
	Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период
	до 1 сентября

	9
	Основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период
	до 1 октября

	10
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на текущий финансовый год
	до 1 октября

	11
	Основные характеристики проекта бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период
	до 1 октября

	12
	Бюджетные проектировки поселения на очередной финансовый  год и плановый период, по функциональной классификации доходов и расходов бюджетов Российской Федерации
	до 10 октября

	13
	Проект бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на очередной  финансовый год, а также документы и материалы, представляемые одновременно с ним
	до 15 ноября

	14
	Представление проекта решения о бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на очередной финансовый  год и плановый период в Собрание представителей сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
	до 15 ноября